
JESKOSLOV.!J~" l 
~~frA DEMIE V~D 

( \ 

I 

PSYCHOLOGICKÝ ÚSTA V 
PRAHA 1, PURKYNOVA 2, TELEFON 227978 2O.l'·íjna 1970 Praha dne ··-···········-··-· ... __ ........... __ -· 

Čj. 041-339/70 

Vážený soudruhu, 

na zákl~dě d~lši odborné spolupráce s Vámi žádám Ván , abyste přijal miste vědeckého pracovníka v Psychologickém úst~vu ČSAV v Praze . 
~á~ ústav se zabývá problematikou učení včetně učení eenzonoLorického, což je tématika, kterou se Vy též zabýváte. Zároveň bych Vás pověřil funkcí vědeckého tajemníka tohoto ústavu. Jde o důležitý úkol, pro náě ústav velmi potřebný. Bylo by žádoucí, abyste mohl nastoůpit co nejdříve. i z hlediska 0bdazováni míst je nczbytn~, abyste přijal v letošním roce alespoň poloviční úvazek. 

V p~ípadě potřeby bych Vám umožnil, abyste po určitou dobu plnil dooavadní pedagogické úkoly na Vuší fakultě. Zároveň by přitom bylo možno, aby náě Psychologický úst1v napomáhal trvdle psychologickému úseku Vaší pedagogické fakulty v Českých Budéjovicích v jeho práci a při plnění vzdělávacích úkol~. 

Vážený soudruh 

Dr. U. Kodým 

Lidická 92 
České Bud~jovice 

ST 17 llflill • 

Se soudružským pozdravem 

Prof. Dr. Josef Li n h n r t, DrSc 
ředitel 



Ústřední správa pracovišt ČSAV 
Odd.PA11 

Národní 3 
P r a h a 1 

18.liatopodu 1970 

Čj.: 403/70 

Věc: dodatek k žádosti o místo pro věa.tajemníke 

Jako dodatek k naší žádosti čJ.258 ze dne 19.8.1970 o pfi
dělení jednoho funkčního místa pro vědeckého tajemníka uvódí~e, 
že na toto místo hodláme přijmout s.Ph.Dr. ~ilosleva Kodýma, 
a tu jako samostatného odborného pracovníka s platem 3.200 Kče 

a piíplatkem za vykonávání funkce vědeckého tajemníka 200 Kčs 
měaíčně, od 1 . 12 . tr . 

s.nr.Kodjm je dosud vedoucím katedry pedagogiky a psychologie 
Peóagogi~ké fakulty v Českých Budějovicích. Má podánu k obhajobě 
kandidátskou dizertační práci , která je souéástí státního plánu 
badatelského výzkumu č .X-18-2, který vede ředitel Psychologického 
ústavu prof .ar.J .Linhart, DrSc. 

Přijetím s.dr.Kodýma by ústav získal jak odborníka po stránce 
vědecko-výzkumné, tak ~ědeckého tajemníka, který by pomáhal řešit 

vědecko-organizační a ideové otázky . 

&olegium pedagogiky a psychologie na svém posledním zasedání 
požadavek Psychologického ústsvu o p1idčlPnÍ jednoho funkčního 

místa pro vědeckého tajemníka projednalo a Presidiu ČSAV doporučilo 
ke kladnému vyřízení . 

Prof . dr .J. Linho r t ,DrSc 
ředitel ústavu 


